

PZN	Name	Sonderdeklaration	Inhaltsangaben richtig	Allergen?
0256086 1	Silber-Salmiak	Dragierte Salmiakpastillen, silber	Zutaten: Zucker, Salmiakpastillen (18%): WEIZENMEHL , brauner Zuckersirup, Zucker, Ammoniumchlorid (7,9%), Süßholzwurzelsaftextrakt (2,4%), Farbstoff: E153, Glukose-sirup (aus Weizen), MILCHZUCKER , natürliche Aromen, Salz, Emulgator: E471, Überzugsmittel: Bienenwachs), Glukosesirup (aus Weizen/Mais), Farbstoffe: E171, E153, Verdickungsmittel: E464, E460, Gummi arabicum, Gelatine, Anisöl, Emulgator: Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, pflanzliches Öl (Ölpalme, Kokos in veränderlichen Gewichtsanteilen). Kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.	ja

Laktosefrei	Glutenfrei	ohne Gelatine	kJ	kcal	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Spalte 1	Ballaststoffe	Eiweiß	Salz
-	-	nein	1623	382	0,10	<0,1	90,60	87,70		1,00	4,20	0,03

